ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - GEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.28210001-20

FONES: (55) I 9949-4024 / I 9935-7548 l9 9623-2763
Home page: wwwderrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. brffiaE@ @

PORTARIA NO 175. DE 10 DE ABRIL DE 2024

Nomeia membros para o comporem o Conselho
Municipal de Política Pública Cultural - CMPC, do
Município de Derrubadas e dá outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Deffubadas, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal no 1.57612023,

NOMEIA

As pessoas abaixo relacionadas, indicadas por suas respectivas entidades, para

comporem o Conselho Municipal de Política Pública Cultural do Município de Derrubadas/RS,
para um mandato de 02 (dois) anos, a contar de 10 de abril de 2024, podendo ser prorrogado,

umavez, por igual período:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

I - Representantes da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto:
Cristiane Fuhr- Titular
Simone Corrêa - Suplente

II - Representantes do Departamento de Cultura:
Raqueline Rigo Janke - Titular
Carine Andreia Anklam - Suplente

III - Representantes da Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social:
Marlize Salete Belarmino - Titular
Miriam Webler - Suplente

IV- Representante do Gabinete do Prefeito:
Celso Busatto - Titular
Helio Lampert - Suplente

V- Representantes da Secretaria Municipal da Indústria, Comércio e Turismo:
Angelita Bomm dos Santos - Titular
Jéssica Felippin - Suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

VI - Representantes dos segmentos de Artesanatos, Artes Visuais, Escultor,
Pintor e Audio Visual:
Ezequiel Weber - Titblar
Oldair Weber - Suplente

P,,TO
A SEGUI\'DAS

.p*tceeroq

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.28210001-20

FONES: (55) I 9949-4024 / I 9935-7548 l9 9623-2763
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br

VII - Representantes do segmento da Literatura:
Angela Araujo Crespan Mülbeier - Titular
Bruna Francisca Sulczewski Vendrusculo - Suplente

VIII - Representantes do segmento da Música:
Aécio Carvalho - Titular
Ilton Marcelo Fuhr - Suplente

IX - Representantes do segmento do Patrimônio e Diversidade Cultural:
Sueli Therezinha Martens - Titular
Janice Alf Ruff - Suplente

X - Representantes do segmento Tradição Gaúcha - CTG
Darli Ivar Anklam - Titular
Neri Biguelini - Suplente

Gabinete do Prefeito Municipal de rubadas, aos 10 de abril de2024.

EMIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Aos 1010412024.

I /*,,*^lr*'of
vHÉIio LaffierÍ

fe"nt"
dé Recursos Humanos.

P, I,TO
A SEGUNDAS

E-